
 

PL 18 ŽIVOT HROBAŘÍKA (Příloha č. 1.18) 

Cvičení č. 1 Podle čteného textu napiš minimálně 2 významy přírodě uhynulých zvířat: 

a) 

b) 

 

Cvičení č. 2 Zakroužkuj hmyz, který se živí uhynulými zvířaty: 

a) mrchožrout rudoprsý 

b) hrobařík obecný 

c) mandelinka nádherná 

d) tesařík piluna 

 



 

Cvičení č. 3 Délka vývoje hrobaříka od vajíčka po dospělého jedince za normálních podmínek 

trvá? 

a) 15 – 20 dní 

b) 28 - 30 dní  

c) 45 – 50 dní 

 

Cvičení č. 4 Co znamená pojem nekrofág? 

a) živočich, který spí ve speciálním vaku 

b) živočich, který se živí mrtvým zvířetem 

c) živočich, který se živí živou potravou 

 

Cvičení č. 5 Jak dlouho trvá hrobaříkům, než zahrabou svou potravu (např. myš)? 

a) 30 min 

b) 46 hodin 

c) 2–10 hodin 

 

Cvičení č. 6 Co znamená, že jsou hrobaříci tzv. zdravotní policie lesa? 

a) hlídají les před predátory 

b) dbají na pořádek v lese 

c) starají se o „úklid“ uhynulých živočichů 

 


